Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г.ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.08.2011

№1263

г. Железногорск

Об условиях приватизации

нежилого здания по адресу:

ул. Дружбы, зд. 2Б

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", постановлением Совета депутатов ЗАТО г.Железногорск от 26.07.2011 № 17-84П «О согласовании плана приватизации муниципального имущества – нежилого здания, расположенного по адресу: пос.Новый Путь, ул. Дружбы, зд. 2Б», на основании п. 1.5.2, п. 3.2.4 «Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества ЗАТО Железногорск Красноярского края», утвержденного решением городского Совета ЗАТО Железногорск от 29.06.2006 № 14-72Р

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Осуществить приватизацию муниципального имущества – нежилого здания, расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, пос. Новый Путь, ул. Дружбы, зд. 2Б  со следующими условиями:

- Способ приватизации – аукцион;

- Начальная цена – 343 926,60 рублей;

- Шаг аукциона – 17 100,00 рублей;

- Задаток – 34 392,66 рубля.

2. Утвердить прилагаемый План приватизации муниципального имущества – нежилого здания, расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, пос. Новый Путь, ул. Дружбы, зд. 2Б.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г.Железногорск (Н.В.Дедова) опубликовать информационное сообщение о приватизации в установленные сроки и осуществить продажу указанных объектов в соответствии с утвержденным планом приватизации.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы администрации ЗАТО г.Железногорск С.Д. Проскурнина.

	Глава администрации  ЗАТО г.Железногорск
	                        С.Е.Пешков

1. Основные характеристики объекта:

1.1. Наименование объекта – нежилое здание;

1.2. Адрес объекта – Красноярский край, ЗАТО Железногорск, пос. Новый Путь, ул. Дружбы, зд. 2Б;

1.3. Год ввода в эксплуатацию – 1971 г.;

1.4. Площадь – 179,9 кв.метров;

1.5. Назначение – нежилое;

1.6. Начальная цена объекта –  343 926,60 рублей.

Рыночная стоимость  –  340 000,00 рублей,

Расходы по приватизации, всего –   3 926,60 рублей.

в т.ч.:  техническая инвентаризация – 0,00 рублей.

             оценка рыночной стоимости –  3 926,60 рублей.

1.7. Задаток –  34 392,66 рублей.

1.8. Шаг аукциона – 17 100,00 рублей.

Форма подачи предложения – открытая в ходе торгов.

1. Сроки и порядок оформления документов на участие в аукционе.

2.1. Основанием для внесения задатка является заключенный в Продавцом (Администрацией ЗАТО г.Железногорск) договор о задатке в форме договора о присоединении, заключаемый до предоставления претендентами заявки на участие в аукционе. Заключение с претендентами договоров о задатке осуществляется в КУМИ, каб. 335 с 26 августа 2011 г. и до 12.30 час. 19 сентября  2011 г. Задаток вносится единовременным платежом путем перечисления денежных средств на  расчетный счет КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск по следующим банковским реквизитам:
Реквизиты КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск:

Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации закрытого административно-территориального образования город Железногорск: 662971, Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. XXII партсъезда, 21; тел. 74-68-32, 76-56-31, ИНН 2452007870 КПП 245201001. Получатель: УФК по Красноярскому краю (КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск л/сч 05193009460), расчетный счет № 40302810600003000053, ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г.Красноярск, БИК 040407001, ОКАТО 04535000000. Назначение платежа: «Задаток для участия в аукционе по продаже нежилого здания, ул.Дружбы, 2Б, согласно договора о задатке № ___ от «__» ____________ 2011г.»

Задаток вносится претендентом в срок: с момента подписания договора о задатке и по 20 сентября  2011 г.  (включительно). Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении является выписка со счета КУМИ Администрации ЗАТО г.Железногорск. Претендент не допускается к участию в аукционе, если в установленный срок не подтверждено поступление задатка на счет, указанный в информационном сообщении.
2.2. Заявки на участие в аукционе принимаются с 8-30 час.  26 августа  2011 г. ежедневно в соответствии с режимом работы городской администрации. Последний день приема заявок  21сентября 2011 г. -  до 17-30 час.

2.3. Заявки подаются в кабинет № 335 по адресу: г. Железногорск, ул. XXII партсъезда, 21 (здание городской администрации, 3 этаж).

2.4. Рассмотрение заявок на участие в аукционе, определение участников аукциона осуществляется в 14.00 час. 23 сентября 2011 г.,  проведение аукциона (подведение итогов аукциона) – 23 сентября  2011 г. в 14.15 час.  по адресу: г. Железногорск, ул. XXII партсъезда, 21 (здание городской администрации), 4 этаж, актовый зал.
I. Комитет по управлению муниципальным имуществом, действуя на основании постановления Администрации ЗАТО Железногорск от 02.08.2011 № 1262 объявляет о приватизации муниципального имущества –  нежилого здания, расположенного по адресу: пос. Новый Путь, ул. Дружбы, зд.2В.